1. 入札番号　第3号　令和７年度　東北森林管理局　雑貨品類購入

2. 添付書類 農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の写し
種類：
地域：
営業品目：

住所

氏名

物品の販売
東北地域

その他

履行証明書

令和　　　年　　　月　　　日

　令和7年6月19日に施行される入札において、下記の入札番号については、添付の農林水産省競争
参加資格（全省庁統一資格）における営業品目を営業内容としていること及び仕様書等の条件を満た
す業務が可能なことを下記のとおり証明いたします。

記

支出負担行為担当官
東北森林管理局長　大政　康史　殿

１．発注事業名

２．電子調達システムでの参加ができない理由

令和　　　　年　　　　月　　　　日

住所

商号又は名称

代表者氏名

上記について承諾します。

令和　　　　年　　　　月　　　　日

殿

支出負担行為担当官
東北森林管理局長　大政　康史

紙入札参加承諾願

　上記の発注事業は、電子調達システム対象案件ではありますが、今回は当社においては上記
理由により電子調達システムを利用しての参加ができないため、紙入札での参加を承諾いただ
きますようお願い致します。

入札番号　第3号
令和７年度　東北森林管理局　雑貨品類購入

東北森林管理局長　大政　康史　殿
支出負担行為担当官

入札番号　第3号　令和７年度　東北森林管理局　雑貨品類購入

入札公告

入札説明書

契約書(案)

仕様書

その他〔　　　　　　　　　　　　　〕

注1）交付を受けたい者は、希望する□に☑を付すること。

上記資料の一括交付希望する場合は、当項目に☑を付すること。

交付を受けた
者氏名

（電話：　　　　　　　　　　　　　　　　）

入札説明書等の交付確認書

　令和　年　月　日付け入札公告があった上記の入札物件について、次のとおり入札説明資料の交付
を受けました。

会　社　名

交付年月日 令和　　　　年　　　　月　　　　日

入札番号　第3号　令和７年度　東北森林管理局　雑貨品類購入

入札説明書等に対する質問回答書

入札説明書等に対する質問事項 質問事項に対する回答

様式第３号（第４条）

入札番号　第3号

入札物件名　令和７年度　東北森林管理局　雑貨品類購入

支出負担行為担当官
東北森林管理局長　大政　康史　殿

（入札者）

（代理人）

（注意事項）
１ 金額は円単位とし、アラビア数字をもって明記すること。
２ 用紙の寸法は、日本産業規格Ａ列４番とし、縦長に使用すること。

入　　札　　書

金

億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一

円也

会 社 名

代 理 者 氏 名

　ただし、上記金額には消費税相当額を除いた金額であるので、契約額は上記金額に
10％に相当する額を加算した金額となること及び競争契約入札心得、契約条項、仕様
書、その他関係事項一切を承諾のうえ、入札いたします。

令和7年6月19日

所 在 地

会 社 名

代 表 者 氏 名

所 在 地

入札番号第３号　令和７年度　東北森林管理局　雑貨品類購入

参考品名
メーカー
又はパン

フ

ページ
(2025版)

参考商品
品番

商品
コード

品質　・　規格　・　包装単位

1 シュレッダー用ごみ袋 ｼｭﾚｯﾀﾞｰ用ごみ袋 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.220 BM-100 327-754
サイズ  1,200×1,000×厚 0.023mm　100枚入
ポリエチレン　半透明

34 箱

2 瞬間接着剤
ﾎﾞﾝﾄﾞ ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ®
EXTRA<ﾐﾆ×4>

ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.301 #04611 228-452 0.5g×4本 27 パック

3 キーホルダー名札 ｷｰﾎﾙﾀﾞｰ名札 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.334 GP-661 160-912
30個入（青・緑・黄・橙・桃　各6個）
外寸 26×62×4mm　リング内径 ⌀16mm

20 パック

4 布テープ 再生PET布ﾃｰﾌﾟ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.373 B531J 365-235 幅 50mm×長 25m　再生PETタイプ　重梱包用 73 巻

5 クラフトテープ ｴｺﾗﾊﾟｯｸｸﾗﾌﾄﾃｰﾌﾟ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.378 K501X03 461-814 幅 50mm×長50m　再生紙使用　中梱包用 45 巻

6 養生用テープ 養生用ﾃｰﾌﾟ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.382 B295J-C  354-107 幅 50mm×長 25m　半透明 68 巻

7 輪ゴム
ｵｰﾊﾞﾝﾄﾞ標準
<100g>箱入

ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.387 GH-011 433-808
規格  No.18　材質  天然ゴム
内径 ⌀44.5mm　輪ゴム厚 1.1mm　585 本入

12 箱

8 輪ゴム
ｵｰﾊﾞﾝﾄﾞ標準
<1kg>袋入

ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.387 GN-206 430-457
規格  No.420　材質  天然ゴム
内径 ⌀101.5mm　輪ゴム厚 1.1mm　480本入

6 袋

9 紙ひも 紙ひも ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.389 カヒ-10 256-904 材質 紙　直径 ⌀1.7mm×長 100m　茶色 22 巻

10 段ボール箱 ﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ箱<大> ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.391 B021J-L-6 366-091 外寸 465×325×295mm　60枚入 5 セット

11 トイレットペーパー
業務用ﾄｲﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰ　　芯あり65ｍ

＜ｼﾝｸﾞﾙ＞
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.639 N103J 365-341

シングル 65m　114mm幅　個別紙包装：有　芯：有
ミシン目：有　古紙パルプ配合率100％　100ロール
入

142 箱

12 おしぼりタオル おしぼりﾀｵﾙ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.746 N109J-WH 365-351 綿 100%　290×400mm　10枚入　ホワイト 39 パック

13 おしぼりタオル おしぼりﾀｵﾙ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.746 N109J-YE 365-354 綿 100%　290×400mm　10枚入　イエロー 12 パック

14 おしぼりタオル おしぼりﾀｵﾙ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.746 N109J-PK 365-355 綿 100%　290×400mm　10枚入　ピンク 5 パック

15 水切りネット 水切りﾈｯﾄ ｽﾄｯｷﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.664 147-342
伸長サイズ 縦 350×横 310 mm　100枚入
ストッキングタイプ　排水口・三角コーナー兼用

56 パック

16 ビニール手袋 ﾅｲｽﾊﾝﾄﾞﾐｭｰ 中厚手 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.792 871-443 サイズＳ　中厚手　全長 31cm　ピンク 3 双

17 ビニール手袋 ﾅｲｽﾊﾝﾄﾞﾐｭｰ 中厚手 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.792 871-447 サイズM　中厚手　全長 31cm　グリーン 9 双

18 ビニール手袋 ﾅｲｽﾊﾝﾄﾞﾐｭｰ 中厚手 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.792 871-449 サイズL　中厚手　全長 31cm　グリーン 22 双

19 スポンジ
ｽｺｯﾁ･ﾌﾞﾗｲﾄ抗菌ｳﾚﾀﾝｽﾎﾟﾝｼﾞ

たわし＜ﾘｰﾌ型3層＞
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.661 154-953

縦 70×横 115×厚 35 mm　ｳﾚﾀﾝｽﾎﾟﾝｼﾞ･ﾅｲﾛﾝ不
織布　２個入

53 パック

入札内訳書

規格及び参考品情報

予定
数量

単位
単価

（税抜）
金額

（税抜）
整理
番号

品名

参考品名
メーカー
又はパン

フ

ページ
(2025版)

参考商品
品番

商品
コード

品質　・　規格　・　包装単位

規格及び参考品情報

予定
数量

単位
単価

（税抜）
金額

（税抜）
整理
番号

品名

20 ソフトスポンジ
ｽﾎﾟﾝｼﾞたわし
<ﾈｯﾄﾀｲﾌﾟ>

ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.661 N111J 365-359
縦 150×横 80×厚 20 mm　ネットタイプ
5個パック

30 パック

21 パームたわし ﾊﾟｰﾑたわし ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.663 743-483
縦 105×横 75×厚 45 mm　材質： コイアファイ
バー、針金

11 個

22 パイプ洗浄剤 ﾊﾟｲﾌﾟﾏﾝｽﾑｰｽｼﾞｪﾙ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.671 153-916 1,000mL　塩素系 20 本

23 パイプ洗浄剤 ﾊﾟｲﾌﾟﾏﾝｽﾑｰｽｼﾞｪﾙ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.671 857-512 2L　塩素系 14 本

24 ポット用洗浄剤
ﾎﾟｯﾄ&電気ｹﾄﾙ洗浄剤

液体ﾀｲﾌﾟ
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.822 743-542 1箱12包以上　1.5L に対し1包　クエン酸 33 箱

25 保存用ポリ袋 保存用ﾎﾟﾘ袋 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.668 U-11 882-095
縦 250×横 180×厚 0.02 mm
低密度ポリエチレン　透明　200枚入

11 パック

26 食器用洗剤 ｷｭｷｭｯﾄ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.669 202-420 本体　220mL 26 本

27 食器用洗剤 ｷｭｷｭｯﾄ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.669 170-685 詰替用　1250mL 33 本

28 食器用洗剤 ｷｭｷｭｯﾄ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.669 870-881 業務用　4.5L 3 本

29 キッチン用漂白剤 ｷｯﾁﾝﾊｲﾀｰ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.671 881-727 600mL　本体 51 本

30 キッチン用漂白剤 ｷｯﾁﾝﾊｲﾀｰ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.671 892-260 1,500mL　本体 12 本

31 キッチン用漂白剤 ｷｯﾁﾝﾊｲﾀｰ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.671 188-640 5kg　業務用 12 本

32 キッチン用クレンザー ｼﾞﾌ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.670 259-676 270mL　本体 20 本

33 石鹸
ｶｳﾌﾞﾗﾝﾄﾞ石鹸
　青箱（6個入）

ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.688 285-348
固形石鹸　ミルク成分（乳脂）配合
質量 1個 85g　6個入

6 箱

34 液体ハンドソープ ｷﾚｲｷﾚｲ薬用ﾊﾝﾄﾞｿｰﾌﾟ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.687 882-610 薬用ハンドソープ　250mL 16 本

35 液体ハンドソープ ｷﾚｲｷﾚｲ薬用ﾊﾝﾄﾞｿｰﾌﾟ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.687 194-486 薬用ハンドソープ　4L　業務用 29 本

36 衣料用洗剤 ｱﾀｯｸ抗菌EX ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.673 202-403 液体タイプ　750g　本体 6 本

37 衣料用洗剤 ｱﾀｯｸ抗菌EX ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.673 202-405 液体タイプ　2,120g　つめかえ用 21 袋

38 衣類用漂白剤 ﾊｲﾀｰ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.676 263-214 1.5L　本体　塩素系 20 本

39 消臭剤 消臭力 ｲｵﾝ消臭ﾌﾟﾗｽ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.681 726-460 320g　無香料　本体 15 個

40 消臭剤 消臭力 ｲｵﾝ消臭ﾌﾟﾗｽ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.681 726-463 800g　無香料　詰替用 66 袋

参考品名
メーカー
又はパン

フ

ページ
(2025版)

参考商品
品番

商品
コード

品質　・　規格　・　包装単位

規格及び参考品情報

予定
数量

単位
単価

（税抜）
金額

（税抜）
整理
番号

品名

41 トイレ用消臭剤
消臭力PRO ﾄｲﾚ用

ｸﾗｯｼｭｹﾞﾙﾀｲﾌﾟ
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.705 126-647 1.7kg　無香料　本体 53 個

42 トイレ用消臭剤
消臭力PRO ﾄｲﾚ用

ｸﾗｯｼｭｹﾞﾙﾀｲﾌﾟ
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.705 126-649 1.4kg　無香料　詰替用 97 袋

43 尿石付着防止剤 ﾐﾘｵﾝﾌﾞﾙｰﾎﾞｰﾙ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.710 153-929 40ｇ×2個入 129 袋

44 トイレ用洗剤 ﾄﾞﾒｽﾄ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.710 882-108 500mL　塩素系 93 本

45 トイレクリーナー ﾄｲﾚｸﾘｰﾅｰ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.708 N244J 170-834 シート寸法 160×250mm　25枚入 198 パック

46 トイレ用洗剤
ﾄｲﾚﾏｼﾞｯｸﾘﾝ

<消臭･洗浄ｽﾌﾟﾚｰﾀｲﾌﾟ>
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.709 202-417

消臭・洗浄スプレータイプ　ミントの香り
350mL　本体

26 本

47 トイレ用洗剤
ﾄｲﾚﾏｼﾞｯｸﾘﾝ

<消臭･洗浄ｽﾌﾟﾚｰﾀｲﾌﾟ>
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.709 202-418

消臭・洗浄スプレータイプ　ミントの香り
300mL　詰替用

136 袋

48 雑巾 ぞうきん ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.727 N043J 354-166 綿　200×300mm　10枚入 44 パック

49 掃除用洗剤 かんたんﾏｲﾍﾟｯﾄ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.712 881-699 400mL　スプレータイプ　本体 19 本

50 掃除用洗剤 かんたんﾏｲﾍﾟｯﾄ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.712 881-700 350mL　詰替用 40 袋

51 ガラス用洗剤 ｶﾞﾗｽﾏｼﾞｯｸﾘﾝ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.711 339-056 400mL　スプレータイプ　本体 20 本

52 ガラス用洗剤 ｶﾞﾗｽﾏｼﾞｯｸﾘﾝ ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.711 339-057 350mL　詰替用 13 袋

53 ごみ袋
ﾎﾞｯｸｽﾀｲﾌﾟｺﾞﾐ袋

<透明>
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.731 N044J-45 354-167

縦 800×横 650×厚 0.03 mm　100枚入
45L　低密度ポリエチレン　透明

68 箱

54 ごみ袋
ﾎﾟﾘﾊﾞｯｸｴｺﾉﾐｰBOX

<透明>
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.731 PBE-N70-200 378-215

縦 900×横 800×厚 0.035 mm　200枚入
70L　低密度ポリエチレン　透明

6 箱

55 ごみ袋
ﾎﾟﾘﾊﾞｯｸｴｺﾉﾐｰBOX

<乳白色透明>
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.731 PBE-W70-200 378-218

縦 900×横 800×厚 0.035 mm　200枚入
70L　低密度ポリエチレン　乳白半透明

2 箱

56 脱臭ポリ袋
ﾄｲﾚｺｰﾅｰ用脱臭ﾎﾟﾘ袋

<黒>
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.737 N141J 830-377

トイレコーナー用　脱臭剤配合　低密度ポリエチレ
ン　縦 400×横 300×厚 0.02 mm　100枚入　黒

32 パック

57 防錆・潤滑剤 CRC 5-56 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.757 1004 882-631 320mL　鉱物油　防錆剤　石油系溶剤 13 本

58 乾電池 ｱﾙｶﾘ乾電池 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.800 N121J-2P-5 366-066 アルカリ乾電池　単1形　10本入 20 箱

59 乾電池 ｱﾙｶﾘ乾電池 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.800 N122J-2P-5 366-067 アルカリ乾電池　単2形　10本入 7 箱

60 乾電池 ｱﾙｶﾘ乾電池 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.800 N123J-4P-10 366-068 アルカリ乾電池　単3形　40本入 62 箱

61 乾電池 ｱﾙｶﾘ乾電池 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.800 N124J-4P-10 366-069 アルカリ乾電池　単4形　40本入 34 箱

参考品名
メーカー
又はパン

フ

ページ
(2025版)

参考商品
品番

商品
コード

品質　・　規格　・　包装単位

規格及び参考品情報

予定
数量

単位
単価

（税抜）
金額

（税抜）
整理
番号

品名

62 乾電池 ｱﾙｶﾘ乾電池 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.799 LR1XJ/2B 201-173 アルカリ乾電池　単5形　2本入 2 パック

63 加湿器洗浄剤
加湿器のお掃除ﾀｲﾑ

粉末ﾀｲﾌﾟ
ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ p.827 743-373 30g×3袋　成分 クエン酸　粉末タイプ 41 パック

2,263

法人名

代表者名

計

様式第 ４ 号 （第４条）

代理人氏名

　上記の者を私の代理人と定め、下記権限を委任します。

１　入札年月日

２　件　　　名 入札番号　第3号　令和７年度　東北森林管理局　雑貨品類購入

３　入札に関する一切の件

支出負担行為担当官

東北森林管理局長　大政　康史　殿

令和　　年　　　月　　　日

住 所

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名

委　　任　　状

記

令和7年6月19日

支出負担行為担当官
東北森林管理局長　大政　康史　殿

入札番号　第3号　令和７年度　東北森林管理局　雑貨品類購入

住所

商号又は名称

代表者氏名

同等品申請書

　令和7年6月19日に開札される一般競争入札において、下記入札番号の品名について、同
等品の申請をします。

記

数量 同等品品質規格品名

令和　　年　　月　　日

仕様書品質規格